



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Charles Campelo de Oliveira na qualidade de Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13.02.01/2020-SEMS**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA CNPJ Nº. 03.604.544/0001-50, com endereço na Rua: Cel. Tibúrcio, Nº 428, Bairro: Girilandia, CEP: 62.940-000 Morada Nova/CE, com Valor Global de R\$ 138.899,62 (cento e trinta e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UND,	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CARNE BOVINA DE 1º EM CUBO	1080	Quilograma	R\$ 24,99	R\$ 26.989,20
02	CARNE BOVINA DE 2º MOIDA IN NATURA	1780	Quilograma	R\$ 18,24	R\$ 32.467,20
03	CARNE BOVINA DE 2º TIPO SECA	100	Quilograma	R\$ 27,02	R\$ 2.702,00
04	CARNE SUÍNA CUBO OU PEÇA INTEIRA IN NATURA	160	Quilograma	R\$ 15,14	R\$ 2.422,40
05	COSTELA DE BOI DE 1º IN NATURA	1130	Quilograma	R\$ 13,50	R\$ 15.255,00
06	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	530	Pacote	R\$ 12,36	R\$ 6.550,80
07	FRANGO DE 1º IN NATURA	2120	Quilograma	R\$ 10,72	R\$ 22.726,40
08	LINGÜIÇA TIPO TOSCANA	160	Quilograma	R\$ 13,70	R\$ 2.192,00
09	OVOS	150	Bandeja	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
10	PEITO DE FRANGO CONGELADO	180	Quilograma	R\$ 10,63	R\$ 1.913,40
11	PRESUNTO	200	Quilograma	R\$ 10,51	R\$ 2.102,00
12	QUEIJO MUSSARELA	240	Quilograma	R\$ 22,11	R\$ 5.306,40
13	SALSICHA TIPO HOT DOG	100	Quilograma	R\$ 8,73	R\$ 873,00
14	FARINHA DE MANDIOCA	60	Unidade	R\$ 2,64	R\$ 158,40
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	30	Unidade	R\$ 3,40	R\$ 102,00
16	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	30	Unidade	R\$ 3,39	R\$ 101,70
17	FARINHA LÁCTEA	320	Lata	R\$ 5,25	R\$ 1.680,00
18	FLOCÃO DE MILHO	1700	Unidade	R\$ 1,51	R\$ 2.567,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



19	MINGAU DE ARROZ 400G	168	Lata	R\$ 8,99	R\$ 1.510,32
20	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA	460	Unidade	R\$ 5,59	R\$ 2.571,40
21	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ	340	Unidade	R\$ 5,30	R\$ 1.802,00
22	REFRIGERANTE 2LT SABOR LARANJA	340	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 1.696,60
23	SUCO IND. DE CAJU	240	Unidade	R\$ 3,41	R\$ 818,40
24	SUCO IND. DE MARACUJA	240	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00
25	SUCO IND. DE UVA	360	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 1.512,00
VALOR GLOBAL R\$ 138.899,62					

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA CNPJ N°. 18.027.677/0001-89, com endereço na Rua: PC José Jeronimo, N° 346, Bairro: Centro, CEP: 62.930-000 Limoeiro do Norte/CE, com **Valor Global de R\$ 15.999,00 (quinze mil novecentos e noventa e nove reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LEITE EM PÓ DE SOJA 300G	200	Unidade	R\$ 20,66	R\$ 4.132,00
02	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 380G	450	Unidade	R\$ 17,23	R\$ 7.753,50
03	LEITE INTEGRAL EM PÓ	190	Unidade	R\$ 5,09	R\$ 967,10
04	LEITE LIQUIDO	720	Unidade	R\$ 4,37	R\$ 3.146,40
VALOR GLOBAL R\$ 15.999,00					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 12 de março de 2020.


CHARLES CAMPEOLO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

